poder, mejor aun que lo hubieran demostrado el brillo y esplendor de un majestuoso trono. Juan el Bautista, le dijeron una vez que estuvieron cerca de El, nos envia para preguntarte: ¿eres tu el que ha de venir ó debemos esperar á otro?¹

Al oír esta pregunta Jesús no contesta sino que dirigiéndose á los enfermos, heridos, ciegos, cojos, poseídos del demonio, etc. que presentes se hallaban los cura y libra de sus dolencias y enfermedades². En seguida les dice á los discípulos de Juan, id á decir á Juan lo que habeis oído y visto: los ciegos ven, los cojos andan, los leprosos se van limpios, los sordos oyen, los muertos resucitan, el Evangelio es predicado á los pobres³.

1. Luc. vii, 20. — 2. Luc. vii, 21.

3. Luc. vii, 22; Matth. xi, 4 et 5. *Euntes renuntiate Joanni que audistis et vidistis.* — « Quae audistis, » scilicet, ab astantibus narrari miracula a me facta; « et vidistis, » que sollicit presentibus vobis feci, ut vestra questionum non verbo, sed factis et reipsa responderem. Testimonium enim a rebus efficacius et credibilius est, ait S. Chrysostomus; haec enim miracula, quae vidistis me facientem, sunt indices veri Messiae assignati ab Isaia, xxxv, 5, et lxi, 4. Unde Lucas, vii, 21, addit: « In ipsa autem hora multos curavit a languoribus, et plagis et spiritibus malis, et caecis multis donavit visum. » Nec enim Elias, nec Eliseus, nec Moyses, nec quis alius propheta tot ac tanta fecit miracula, quot Christus; ut ex his ipse agnosceretur caeteris omnibus esse major, esseque Messias ab Isaia hoc indicio praemonstratus. Unde S. Cyrillus, lib. II. *Thesauri*, cap. iv: « Christus, inquit, miraculorum magnitudine simul et multitudine ostendit se Messiam esse; » adde et beneficentia. Haec enim Christi miracula omnes infirmitates et infirmos sanabant: Moyses vero, licet miracula plura ediderit in decem plagis Aegypti, tamen his non sanavit, sed potius afflixit et occidit Aegyptios (*Exod. vii et seq.*). Christus vero « transitit benefaciendo et sanando omnes oppressos a diabolo » (*Act. x, 38*). Hoc ergo fuit certum indicium ipsum esse Messiam. Quocirca manus illius dicuntur tornatiles, id est versatiles et agiles ad benefaciendum omnibus, *plemæ hyacinthis*, id est caelestibus operibus, miraculis et beneficiis (*Conn. a Lap. Comm. in Matth. xi, 4*). — *Cæci vident, claudi ambulant...* — 4^a En Christi potentia et ineffabilis

Tal es la narracion del Evangelio: « narracion muy breve y sencilla, dice Bossuet, pero tan llena de sentido y de notas sacadas de las antiguas profecias que hablan del Mesias, que toda la elocuencia

bonitas: omnes infirmitates curat, non tantum corporales, sed etiam illas quae corporalibus figurantur, spirituales: *Qui sanat omnes infirmitates tuas* (Ps. cxi). Hujusmodi curationes, praesertim spiritualiter sumpta, ita Christi propriae sunt, ut signum ejus constituent et certum indicium, atque ubiqueque fiant, ibi Christus esse cognoscatur. — 2^o En varie animarum nostrarum infirmitates per Christum curandae: caecitas, surditas, claudicatio, etc. — Atqui spiritualiter caeci, claudi, leprosi, surdi, mortui, pauperes dicuntur, qui tales sunt secundum vitam spirituales gratiae, qua privantur. Nimirum: — *Cæci* sunt, qui defectu fidei, vel rerum divinarum ignorantia laborantes, oculos clausos, vel terrene luto obscuratos habent; quique propterea salutis veritates, vera bona, veraque mala non vident. — Similiter, *claudi* sunt, qui non sicut oportet ambulant: nimirum non digne Deo, non secundum legem, nec secundum vestigia Christi. Debemus enim *sicut ille ambulavit, et ipsi ambulare* (I. Joan. ii, 6). Item, illi qui offendunt in scandala, qui peccato mortali vel veniali deliberato, a via discedunt; qui lente, magna defatigatione incedunt; qui non simpliciter Deo servire, sed simul aliquid mundo obsequi volunt. *Usquequo claudicatis in duas partes? Si Dominus est Deus, sequimini eum; si autem Baal sequimini illum* (III. Reg. xvii, 21). — *Leprosi*, qui lepra peccatorum (mortalium, venialium, passionum: non mortificatarum, oculis Dei fœdati apparent. — *Surdi*, qui verbo Dei, conscientia, confessarii, superioris non auscultant... voci carnis, mundi, diaboli potius attendentes... — *Mortui*, qui per peccatum mortale vita gratiae privati, jacent oculis Dei tanquam cadavera in sepulcro... — *Pauperes*, qui, licet bonis corporalibus abundantes, animae divitiis destituuntur, sine pane, sine vestimentis spiritualibus... et insuper debitis gravati... Hi omnes a Christo in hoc tempore gratiae ac misericordiae juvantur; postea vero, in tempore justitiae, i. e. in iudicio, in inferno, non juvabuntur: ille est mors secunda ac perpetua, caecitas aeterna, etc. *Adeamus ergo cum fiducia ad thronum gratiae, ut misericordiam consequamur, et gratiam inveniamus in auxilio opportuno* (Hebr. iv, 16). — 3^o *Spiritualis caecitas, surditas*, etc. in bonam quoque partem sumi potest. Nam spiritualiter, seu potius mystice caeci, surdi,

humana no bastaría á presentar sus riquezas todas¹ » Voy por lo tanto á tratar de señalaros algunas, sobre todo aquellas que mas nos conciernen y puedan servir para instruirnos.